Num. 138

Boletin Oficial de Aragoén 20/07/2023

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 14 de julio de 2023, del Director General de la Funcién Publica y Cali-
dad de los Servicios, por la que se nombran funcionarias en practicas del Cuerpo Au-
xiliar de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, Escala de Auxiliares
Facultativos, Auxiliares de Educacion Especial.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria
efectuada por Resolucion de 15 de junio de 2020, del Director General de la Funcion Publica
y Calidad de los Servicios, para ingreso en el Cuerpo Auxiliar de la Administracion de la Co-
munidad Autonoma de Aragdn, Escala de Auxiliares Facultativos, Auxiliares de Educacion
Especial y de conformidad con lo previsto en la base 10.4 de la misma, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarias en practicas del Cuerpo Auxiliar de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala de Auxiliares Facultativos, Auxiliares de Educa-
cion Especial, a las aspirantes que han superado el concurso-oposicion, con indicacion del
Departamento al que se adscribiran para realizar las practicas:

Apellido 1 Apellido 2 Nombre DNI Departamento u Organismo

CHUECA GOMEZ MARIA PILAR *ngq31%* Departamento de Educacién, Cultura y Deporte.
ESCUIN GARCES M2 PILAR *xxgBOT* Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.
BRUNA TORRES MARIA MERCEDES *xGQ73* Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.
NAVARRO MAINAR MARIA LUISA 6890 Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.
RODRIGUEZ RODRIGUEZ MARIA CONSUELO *xxgg7EH Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.
VILLUENDAS ESPADA ANA BELEN **x363g% Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.
SOLA PERDIGUERO MARIA LUZ e Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.
CASTRO GRASA MARIA ISABEL **x3840% Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.
CLAVERIA 1IZQUIERDO ANA ISABEL *+9006* Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.
JIMENEZ CAMPOS YOLANDA **4809** Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.
FERNANDEZ Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.
CABALLERO LAMANA M2 TRINIDAD wa2pE

HERNANDEZ BRAVO ROSARIO Q71 Departamento de Educacién, Cultura y Deporte.
MIEDES MARIN MARIA VICTORIA *xx0gT7O* Departamento de Educacion, Cultura y Deporte.

Segundo.— La condiciéon de funcionarias en practicas correspondera a las aspirantes
desde el dia 1 de septiembre de 2023, fecha en la que tendran que incorporarse presencial-
mente al Departamento de adscripcion, hasta su toma de posesion como funcionarias de
carrera o, en su caso, hasta la declaracion de “no apta”.

Durante el tiempo en que mantenga tal condicién se le aplicara el régimen retributivo esta-
blecido en el articulo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de medidas fiscales, financieras, de
patrimonio y administrativas (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 43, de 13 de abril de 1998),
modificado por el articulo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de diciembre, de Medidas Fiscales y
Administrativas de la Comunidad Auténoma de Aragoén (“Boletin Oficial de Aragdén”, nimero
256, de 31 de diciembre de 2014).

27886

csv: BOA20230720001



Num. 138

Boletin Oficial de Aragoén 20/07/2023

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el periodo de practicas incluye
un curso de formacién, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administracion
Pudblica, que tendra caracter selectivo con evaluacion final y sera de obligatoria realizacion
para las aspirantes aprobadas, a quienes se anunciara oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el periodo de practicas y el curso de formacion, y completado
con ello el proceso selectivo, las personas aprobadas elegiran destino, y finalmente, se les
nombrara funcionarias de carrera.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracion Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de
junio, de Organizacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragén.

Zaragoza, 14 de julio de 2023.

El Director General de la Funcién Publica
y Calidad de los Servicios,
P.A. El Secretario General Técnico de Hacienda
y Administracion Publica,
(Orden de 12 de agosto de 2019, del Consejero
de Hacienda y Administracion Publica),
SERGIO PEREZ PUEYO

27887

csv: BOA20230720001



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarias en prácticas del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Auxiliares Fac
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarias en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Té

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2023, de la Directora Gerente de la entidad pública aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se aprueba la composición del Tribunal de selección y la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para parti
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2023, de la Directora Gerente de la entidad pública aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se aprueba la composición del Tribunal de selección y la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para parti
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2023, de la Directora Gerente de la entidad pública aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se aprueba la composición del Tribunal de selección y la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para parti
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2023, de la Directora Gerente de la entidad pública aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se declara aprobada la composición del Tribunal de selección y la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos p
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2023, de la Directora Gerente de la entidad pública aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que se aprueba la composición del Tribunal de selección y la relación definitiva de aspirantes admitidos para participar en el

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 12 de juni
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 12 de juni
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas vinculadas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios, convocado por Resolución d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/932/2023, de 5 de julio, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, dirigidas al apoyo y fomento de las Escuelas taurinas de Aragón.
	ORDEN PRI/933/2023, de 12 de julio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación “Porque Viven” para realizar musicoterapia y atención psicológica en el hogar y las instituciones sanitarias d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/934/2023, de 14 de julio, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes para los programas 3, 4 y 5 previsto en la Orden VMV/1018/2022, de 4 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de rehabilitación residencial y 
	ORDEN VMV/935/2023, de 14 de julio, por la que se convocan, para el ejercicio 2023, ayudas al alquiler para las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulner

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 10 de julio de 2023, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2023 para el funcionamiento de las Unidades de Apoyo a l

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 99/2023, de 12 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Antonio Seral Urban.
	DECRETO 100/2023, de 12 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de los bienes troncales de D. Fernando Domingo Aso Lanaspa.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Logro Solar”, en el término municipal de Chip
	RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6.174 plaz
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada y por la que se archiva por no procedencia la revisión de oficio de la Autorización
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.130 plaz
	RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2023, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones dirigida a entidades locales del ámbito pirenaico para impulsar actuaciones rela
	CORRECCIÓN de error material en la publicación de la Resolución de 8 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental incompatible y se deniega la autorización ambiental integrada para
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 28 de febrero de 2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/932/2023, de 5 de julio, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, dirigidas al apoyo y fomento de las Escuelas taurinas de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/934/2023, de 14 de julio, por la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes para los programas 3, 4 y 5 previsto en la Orden VMV/1018/2022, de 4 de julio, por la que se convocan subvenciones en materia de rehabilitación
	EXTRACTO de la Orden VMV/935/2023, de 14 de julio, por la que se convocan, para el ejercicio 2023, ayudas al alquiler para las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas espec

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del procedimiento de evaluación de impacto ambiental y Autorización Ambiental Integ
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Binéfar (Huesca), organizado por Litera Meat, SLU, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materi
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza) organizado por Inforcaspe, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de adecuación de línea de media tensión entre Foz 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de reforma de LAMT 15 Kv Circ-Sur entre los apoyos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de reforma tecnológica de línea aérea de media ten
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza TE-10.040, en el término municipal de Alcaine (Teruel) promovido por la Sociedad deportiva de Cazadores de Alcaine. (
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, relativo a la encuesta de las bases provisionales y del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Torrijo del Campo (Teruel), así como del inic
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, relativo a la encuesta de las bases provisionales y del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Veguillas de la Sierra, así como del inicio d

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	EDICTO de la Universidad de Zaragoza, por el que se emplaza a las personas interesadas para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Ordinario número 500/2023, que se tramita ante la Sala de lo Contencioso-administrativ

	AYUNTAMIENTO DE PLAN
	RESOLUCIÓN de Alcaldía del Ayuntamiento de Plan, de 14 de julio de 2023, por la que se aprueba inicialmente la modificación aislada número 6 de las normas subsidiarias municipales.




